PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

3 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “    20    ”       04       2021 года

       № 3-11

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов

от 19.11.2015  № 14-127 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ                           «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.11.2015  № 14-127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов» (далее – Решение № 14-127), следующие изменения:

в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденном Решением № 14-127 (далее – Положение):

1.1. абзац второй статьи 45 Положения дополнить словами: «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа»;

1.2. абзац второй статьи 48 Положения изложить в следующей редакции:

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет округа в порядке, установленном                                п. 5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета округа сверх утвержденных решением о бюджете округа доходов, направляются на увеличение расходов бюджета округа, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период.».
2. Решение обнародовать  путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования

город Ефремов                                                                             А.Н. Богатырев